VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTE

VISTA

VISTA

'U.;!.’J'“?-\fl”Uf:‘r{J(E:’”Af\';flﬂolu‘ dell'Universitid e.;};}!a Ricerca
AOOQCSAPR - Ufficio Scolastico Provinciale di Parma
REGISTRO UFFICIALE

U g {______ Protn 0008753-05112014- USCITA
z3 ~ IIRL e
4 Il

%‘ Alencstoro dofl "Z‘/}Mwb‘uc,

O - >

& dell I"féu'w.t‘.:z?d e delle Ricerce

O///ffcrh Solastico i/’%)qy{h-ﬂa/e feer ! Emilia-R, g

il ' -4
o Cj/&?’(’;{(é‘h‘f/— gﬁ??ﬁ?(((/('} -

Ufficio XIIl - Ambito territoriale per la provincia di Parma
- AREA GESTIONE RISORSE UMANE PERSONALE DOCENTE -

IL DIRIGENTE

IL D.P.R. n. 81 del 20.3.2009 e in particolare l'art. 9;

Il proprio decreto prot. 2895 del 29/04/2014 con il quale & stato definita la dotazione di organico di
diritto del personale docente della scuola dell’infanzia di questa provincia per I'anno scolastico
2014/15 definita in 354 posti comuni;

la C.M. n. 41 del 15/07/2014 relativa ali’adeguamento dell’'organico di diritto alla situazione del
fatto;

la richiesta presentata dal Sindaco del Comune di Sala Baganza intesa ad ottenere la
statalizzazione della scuola dell'infanzia paritaria “Balbi Carrega “ di Sala Baganza formata
da n.5 sezioni, a seguito di rinuncia della gestione da parte della Congregazione delle Figlie
della Croce a decorrere dal 1.8.2014;

la nota del Dirigente Scolastico di Felino con la quale richiede, in analogia con quanto gia
rappresentato dal Sindaco di Sala Baganza, I'istituzione din. 5 sezioni di scuola dell'infanzia presso
la scuola materna di Sala Baganza per accogliere i 138 alunni gia iscritti;

che listituzione della scuola materna statale “Balbi Carrega” di Sala Baganza” & stata inserita nel
piano di riorganizzazione della rete scolastica per I'anno scolastico 2014/15 e recepito nel
provvedimento dell’'USR- Emilia Romagna = D.D.G. n. 4 prot. n, 499 del 17.1.2014;

la richiesta del Sindaco del Comune di Noceto intesa ad ottenere I'istituzione dell’ottava sezione di
scuola dell'infanzia presso il plesso di Via Bixio, 2;

la nota del Dirigente Scolastica di Noceto con la quale si richiede I'attivazione dell’ottava sezione
di scuola dell'infanzia presso il plesso di via Nino Bixio di Noceto in presenza di n. 25 alunni in lista
di attesa;

la richiesta presentata dal Dirigente Scolastico di Salsomaggiore intesa ad ottenere
Iistituzione della sesta sezione della scuola dell'infanzia nel plesso “Marzaroli” in presenza
din. 25 alunniin lista di attesa;

richiesta presentata dal Dirigente Scolastico di Fontanellato intesa ad ottenere listituzione
della settima sezione della scuola dell'infanzia di Fontanellato in presenza din 16 alunni in
lista di attesa;
le richieste dei Dirigenti scolastici di Bardi , Collecchio, Medesano, Traversetolo, intese ad
ottenere il completamento di orario di sezioni gia funzionanti ad orario ridotto per
rispondere alle esigenze rappresentate dalle famiglie nei plessi di scuola dell'infanzia di
Varano Melegari, Montessori di Collecchio, Varano Marchesi, “ e Vignale di Traversetolo;

la propria nota . del 28.7.2014 con la quale sono state rappresentate all’ U.S.R. per
I"'Emilia Romagna - Ufficio IV — le richieste pervenute dai Dirigenti Scolastici in merito
all’adeguamento o dell’organico alla situazione di fatto per I'anno scolastico 2014/15;

la nota USR per I'Emilia Romagna prot.9503/c.21 del 01/08/2014 che assegna a questa
provincia un contingente pari a 107 posti da utilizzare per I'adeguamento dell’organico di
diritto alla situazione di fatto, da ripartire fra i vari ordini di scuola;



R
Uy 0

: g /ﬁ}afls/w‘a /A '.fff}w.wbne,
0 /. y T
el Ve wersiles e dolls R, reerce

(&)
(//Wcz'n ‘ﬁb/«dﬁ}*n g—/l)(i}(/t‘ﬂ-?d({é’ JSier 74 '(g})z%'a—% cmagra
- _Q/;?E»ta;*(bm Gonorale -
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma
- AREA GESTIONE RISORSE UMANE PERSONALE DOGENTE -

VISTA la nota USR per I'Emilia Romagna prot.9940/c.21 del 19/08/2014 che assegna a questa
provincia un ulteriore contingente di n. 11 posti aggiuntivi da utilizzare per I'adeguamento
dell’organico di diritto alla situazione di fatto, da ripartire fra i vari ordini di scuola;

VISTO Il proprio decreto prot. n. 7116 del 1.9.2014 con il quale sono stati ripartiti fra i vari ordini
di scuola le risorse per I'adeguamento degli organici alla situazione di fatto per I'anno
scolastico 2014/15 ed assegnati alla scuola dell'infanzia n, 22 posti per un totale di 376
posti comuni ;

VISTO il D.P. prot. 8285 del 20/10/2014 con la quale sono stati definiti i posti di sostegno da
assegnare alla scuola dell'infanzia nella fase dell'adeguamento dell'organico di diritto alla
situazione di fatto per I'anno scolastico 2014/2015, comprensivi dei posti di sostegno in
deroga;

VISTO il decreto del Direttore Generale n.543 del 07/12/2010 con il quale ¢ stata delegata aj
Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali la predisposizione e la firma degli atti
concernenti la determinazione degli organici sulla base del contingente assegnato dal
Direttore Generale;

INFORMATE e 00.SS. della scuola;

DECRETA
Art.1- La dotazione organica della scuola dell'infanzia della provincia di Parma & definita, in sede di
adeguamento dell’organico alla situazione di fatto per I'anno scolastico 2014/2015, inn.376
posti comuni, secondo il prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente
decreto;
Art, 2 Nell’'ambito della dotazione organica sopraindicata sono istituite, limitatamente all'anno scolastico

2014/2015, n. 8 nuove sezioni a orario normale e n.6 posti per completamento dell’orario orario
nelle scuole  dell'infanzia sottoelencate:

CIRC./I.C, DENOMINAZIONE SCUOLA INFANZIA SEZIONI POSTI AGGIUNTIVI

I.C. FELINO Scuola. dell'infanzia “Balbi Carrega” di Sala] 5 sezioni ad orario 10
Baganza” normale

I.C. FONTANELLATO Scuola dell'infanzia “G Rodari” 1 sezione ad orario 2
Fontanellato CPL normale

I.C. NOCETO Scuola dell'infanzia “via Bixio” di Noceto 1 sezione ad orario 2
normale

1.C. SALSOMAGGIORE Scuola dell'infanzia “Marzaroli” di 1 sezione ad orario o )
Salsomaggiore normale




Alenestora dell !‘%f/mx(b-ne,

0 DS . i R
e~ doll Vsicversitt ¢ dell Ricerca

02)// tcen Seolastico g‘?ﬂyc}wa/(' Ser 4 lé@nr%'{&—% omayne
i @1}‘&'«}9#0 .%?mxa[e -

Ufficio X!l - Ambito territoriale per la provincia di Parma
- AREA GESTIONE RISORSE UMANE PERSONALE DOCENTE -

I.C. VAL CENO Scuola dell’infanzia di Varano Melegari 1 completamento 1

1.C. COLLECCHIO Sc. dell'Infanzia “M. Montessori” 2 completamenti 2

1.C. FONTANELLATO Scuola dell'infanzia “ Partigiani di 1 completamento 1
Fontevivo”

1.C. MEDESANO Scuola dell'infanzia di Varano Marchesi 1 completamento 1

I.C. TRAVERSETOLO Scuola dell'infanzia di Vignale 1 completamento 1

IL DIRIGENTE
Glovanni Desco

- B d

- All'Albo sede
- Ai Dirigenti Scolastici
dei Circoli Didattici ed [stituti Comprensivi
di Parma e Provincia
Ai Sindaci dei Comunidi:
Sala Baganza
Fontanellato
Fontevivo
Salsomaggiore :
Varano Melegari i s
Collecchio
Medesano
Traversetolo
e - Alle 00.55. della Scuola - Loro Sedi
E p.c. Ufficio Scolastico Regionale
Direzione Generale Ufficio IV
Via dei Castagnoli 1 Bologna

LEr gt EdEE

.~

Dirigente :Giovanni Desco ; Sy i ]
Direttore Coordinatore Area Gestione Risorse Personale Docente Rossana Mordacci tel. 0521/213232 rossana mordaceiprigistruzione. it




